segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268  - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

RESUMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0301/2017

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ
sob o nº 13.782.461/0001-05, a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO com sede na Rua Dr.
Manoel Vitorino, nº 460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia,  respectivamente, doravante denominada
de CONTRATANTE, e a JEFFERSON LEÃO PORTELA E CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n°
18.057.146/0001-39, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato, em vista da solicitação do
Assessor Operacional, José Aleixo de Oliveira, DECLARANDO zerado o produto na quantidade licitada,
mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Contrato tem por objeto a contratação de aquisição de gêneros alimentícios destinados à
merenda escolar nas unidades de ensino do Município de Macaúbas, conforme especificações detalhadas
nesse Edital e nos seus anexos do Pregão Presencial Nº 014/2017 e vencidos no mesmo certame a qual
gerou este instrumento, conforme especificação abaixo:
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam acrescidos os quantitativos dos seguintes: ITEM 45, acrescendo o
valor total do presente contrato em de 25% (vinte e cinco por cento), aumentando o valor do contrato em
epígrafe no valor de  no valor exato de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais),  conforme
descriminado abaixo:

CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO.

Macaúbas, 18 de agosto de 2017.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1087AE0153EC76739BEC00696A2A548F

		2017-08-21T17:14:57-0300